

Ørsted Vandværk A.m.b.A.

Storegade 15, 8950 Ørsted

CVR-nr. 31 90 91 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2026.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørsted Vandværk A.m.b.A. Storegade 15 8950 Ørsted
	CVR-nr.: 31 90 91 12
	Regnskabsår: 1. januar 2025 - 31. december 2025
Bestyrelse	Carsten Pedersen, formand Aksel Rasmussen, næstformand Morten Hammer, sekretær Klaus Johansen, bestyrelsesmedlem Hans Jakobsen, bestyrelsesmedlem
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Søndergade 34 8370 Hadsten
Bankforbindelser	Djurslands Bank Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af vand. Selskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende lovgivning og det for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne de ejendomme, som er beliggende i vandværkets forsyningsområde med tilstrækkeligt og kvalitetsmæssigt godt vand samt at varetage medlemmernes fælles interesse inden for almen vandforsyning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets nettoomsætning udgør 981 t.kr. mod 784 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før regulering af over-/underdækning, jf. omtale heraf i anvendt regnskabspraksis, udgør t.kr. 226 mod budgetteret t.kr. 141 og t.kr. 204 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Priser for nyt forbrugsår (2025/26):

- Forbrugsafgift er uændret 4,00 kr./m³ ekskl. moms
- Fast afgift er uændret 500 kr. ekskl. moms.
- Vandafgift og bidrag til drikkevandsbeskyttelse uændret 6,37 kr./m³ ekskl. moms.
- Målerleje uændret, 100 kr. pr. bruger. ekskl. moms.

Forbrugsafregningen foretages for perioden 1. november - 31. oktober.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2025	Budget 2025 (ej revideret)	2024	Budget 2026 (ej revideret)
1 Nettoomsætning	981.366	971.000	784.460	992.000
2 Produktion og distribution	-263.590	-330.000	-179.042	-330.000
3 Administration	-186.227	-185.000	-164.675	-184.500
Bruttoresultat	531.549	456.000	440.743	477.500
4 Personaleomkostninger	-191.392	-190.000	-166.927	-195.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.848	-145.000	-92.609	-145.000
Driftsresultat	212.309	121.000	181.207	137.500
Andre finansielle indtægter	19.150	20.000	22.450	20.000
Øvrige finansielle omkostninger	-5.288	0	0	0
Resultat før skat	226.171	141.000	203.657	157.500
Regulering af årets over-/underdækning	-226.171	-141.000	-203.657	-157.500
Årets resultat	0	0	0	0

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
5 Produktions- og distributionsanlæg	2.879.662	364.588
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.462.644
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.879.662</u>	<u>1.827.232</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.879.662</u>	<u>1.827.232</u>
Omsætningsaktiver		
Årsopgørelser	231.552	155.310
Andre tilgodehavender	0	175.169
Periodeafgrænsningsposter	40.772	40.772
Tilgodehavender i alt	<u>272.324</u>	<u>371.251</u>
7 Likvide beholdninger	<u>284.580</u>	<u>862.268</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>556.904</u>	<u>1.233.519</u>
Aktiver i alt	<u>3.436.566</u>	<u>3.060.751</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Gældsforpligtelser		
8 Overdækning	2.808.456	2.582.285
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.808.456	2.582.285
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.009	39.634
Årsopgørelser	80.157	105.892
9 Anden gæld	493.944	332.940
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	628.110	478.466
Gældsforpligtelser i alt	3.436.566	3.060.751
Passiver i alt	3.436.566	3.060.751

Noter

	2025	Budget 2025 (ej revideret)	2024	Budget 2026 (ej revideret)
1. Nettoomsætning				
Fast bidrag	482.801	483.000	361.985	483.000
Variabelt bidrag				
100.812m3 (97.278m3)	403.200	380.000	316.202	400.000
Regulering til tidligere år	-15.671	0	0	0
Aflæsningsgodtgørelse				
Aqua Djurs	19.905	19.000	19.044	20.000
Andre driftsindtægter	5.069	3.000	1.200	3.000
Målerleje	86.062	86.000	86.029	86.000
	981.366	971.000	784.460	992.000
2. Produktion og distribution				
Vedligeholdelse af ledningsnet og målere	78.144	100.000	59.746	100.000
Vedligeholdelse af bygninger, produktionsanlæg og installationer	27.237	100.000	11.649	100.000
Elektricitet	80.993	80.000	72.951	80.000
Vandprøver	40.768	30.000	13.647	30.000
Øvrige produktionsomkostninger	36.448	20.000	21.049	20.000
	263.590	330.000	179.042	330.000
3. Administration				
Kontorhold	2.940	2.500	2.500	3.000
Edb-omkostninger	44.447	60.000	45.579	60.000
Vedligeholdelse af inventar	3.199	0	0	0
PBS - betalingsservice	15.664	15.000	14.592	16.000
Telefon	7.922	8.500	8.102	8.500
Porto og gebyrer	7.597	4.500	4.505	4.500
Revisorhonorar inkl. øvrig rådgivning og møder	33.325	37.000	36.850	33.000
Rådgivning	8.917	0	0	0
Forsikringer	15.752	16.000	15.125	16.000
Overføres til næste side				

Noter

	2025	Budget 2025 (ej revideret)	2024	Budget 2026 (ej revideret)
3. Administration (fortsat)				
Kontingent og abonnementer	13.731	15.000	13.533	15.000
Møder og generalforsamling	10.775	6.500	6.345	8.000
Annoncer	1.689	2.000	1.714	2.000
Tab på tilgodehavender	4.858	5.000	5.873	5.000
Ejendomsskat	3.021	2.500	2.197	3.000
Arbejdstøj	2.876	6.000	3.178	6.000
Personaleomkostninger i øvrige	8.699	4.500	4.342	4.500
Kursusomkostninger	815	0	240	0
	186.227	185.000	164.675	184.500
4. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	191.392	190.000	166.927	195.000
	191.392	190.000	166.927	195.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1	1	1
5. Produktions- og distributionsanlæg				
Kostpris 1. januar 2025			926.086	926.086
Tilgang i årets løb			1.180.278	0
Overførsler			1.462.644	0
Kostpris 31. december 2025			3.569.008	926.086
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025			-561.498	-468.889
Årets af-/nedskrivninger			-127.848	-92.609
Af- og nedskrivninger 31. december 2025			-689.346	-561.498
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025			2.879.662	364.588

Noter

	31/12 2025	31/12 2024
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2025	1.462.644	0
Tilgang i årets løb	0	1.462.644
Overførsler	-1.462.644	0
Kostpris 31. december 2025	0	1.462.644
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0	1.462.644
7. Likvide beholdninger		
Sparekassen Kronjylland	137.227	706.150
Djursland Bank	147.353	156.118
	284.580	862.268
8. Overdækning		
Overdækning i alt	2.808.456	2.582.285
9. Anden gæld		
Moms	139.880	0
Vandafgift	342.190	321.915
A-skat og AM-bidrag	11.874	11.025
	493.944	332.940
